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
Grünzug, der die Stadt mit Frischluft versorgt. Und das Beste: 
Auch nach der Bundesgartenschau bleibt das Gelände als Teil 
des Grünzugs erhalten.

Reges Vereinsleben
In dem im Osten Mannheims gelegenen Stadtteil wohnen vor 
allem junge Familien. Es gibt sieben Kindertagesstätten, eine 
Grundschule, eine Realschule und ein Gymnasium. Außerdem 
zahlreiche Vereine und für die Jugendlichen eine Skateranlage 
im nahe gelegenen Bürgerpark. Die meisten Vereine sind Mit-
glieder der Feudenheimer Bürgergemeinschaft, die die Aktivi-
täten im Stadtteil koordiniert und gemeinsame Veranstaltungen 
initiiert, u.a. das Bürgerfest oder den Weihnachtsmarkt am 
Rathaus. Mit der Feudenheimer Kerwe findet alljährlich eines 
der besucherstärksten Straßenfeste der Region statt.

Verkehrsanbindung
Feudenheim verfügt über eine direkte Verbindung in die 
Innenstadt mit zwei Stadtbahnlinien und Busverkehr. Die 
Anschlussstelle zur BAB A6 befindet sich in der Nähe.

Wohnflächen und Preise  

Lage

2

Wir beraten Sie umfassend und fair und 
stehen Ihnen auch nach dem Kauf/Verkauf  
gerne als bevorzugter Ansprechpartner  
bei allen Fragen rund um Ihre Immobilie  
zur Verfügung.

Wohnung 1 
EG-/Gartengeschoss

126,35 m2 682.500 €  
zzgl. ein Kfz-Stellplatz

Wohnung 2
OG mit Balkon

79,34 m2 433.000 €  
zzgl. ein Kfz-Stellplatz

Wohnung 3
DG mit Balkon

61,95 m2 355.800 €  
zzgl. ein Kfz-Stellplatz

Zu jeder Wohnung gehört ein Kfz-Stellplatz 
bzw. Carport zum Preis von je 15.000 €. 
Auf den o.g. Kaufpreis entfällt eine Makler-
courtage in Höhe von 3,57 % (inkl. MwSt).
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Ansichten und Schnitte 

September 2022     -       © Koch & Partner Immobilien 

 

Ein weiteres Exklusiv-Angebot von Koch & Partner Immobilien 

Ansicht Süd 

Ansicht Nord 

Ansicht Ost 

Ansicht West 

Ein weiteres Exklusiv-Angebot von Koch & Partner Immobilien

Ansichten und Schnitte
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Ansicht Süd

Ansicht Nord

Ansicht West

Ansicht Ost



Grundriss Erdgeschoss (Gartengeschoss) I 
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Ein weiteres Exklusiv-Angebot von Koch & Partner Immobilien 

 Großzügiges Wohnen auf zwei Ebenen 

Sie betreten die Wohnung im Erdgeschoss und finden unmittelbaren Zugang zu zwei Lebensbereichen: 
„Geradeaus“ zu  Wohnen-Essen-Kochen und links abgehend zu einem in sich geschlossenen Elternbereich mit 
Schlaf– und Ankleidezimmer und einem Badezimmer mit bodengleicher „Walk-In“-Dusche. Der helle Wohn-/ 
Essbereich ist großzügig bemessen. Von der dort befindlichen Wendeltreppe gelangen Sie ins Untergeschoss 
(Souterrain).

Flur 7,09 m2 

Gäste-WC 1,93 m2 

Kochen 6,30 m2 

Wohnen/Essen 34,80 m2 

Terrasse (50%) 5,00 m2 

Bad 6,97 m2 

Schlafen 14,27 m2 

GESAMT 76,36 m2 

Ein weiteres Exklusiv-Angebot von Koch & Partner Immobilien

Grundriss Erdgeschoss (Gartengeschoss) I
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Großzügiges Wohnen auf zwei Ebenen ...

Sie betreten die Wohnung im Erdgeschoss und finden unmittelbaren Zugang zu zwei Lebens­
bereichen: „Geradeaus” zu Wohnen-Essen-Kochen und links abgehend zu einem in sich 
geschlossenen Elternbereich mit Schlaf- und Ankleidezimmer und einem Badezimmer mit 
bodengleicher „Walk-In”-Dusche. Der helle Wohn-/ Essbereich ist großzügig bemessen. 
Von der dort befindlichen Wendeltreppe gelangen Sie ins Untergeschoss (Souterrain).
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Flur 7,09 m2

Gäste-WC 1,93 m2

Kochen 6,30 m2

Wohnen/Essen 34,80 m2

Terrasse (50 %) 5,00 m2

Bad 6,97 m2

Schlafen 14,27 m2

Gesamt 76,36 m2

S
eptember











 2

0
2

2



Grundriss Erdgeschoss (Gartengeschoss) II 
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Ein weiteres Exklusiv-Angebot von Koch & Partner Immobilien 

 Genießen Sie in den Sommermonaten die Kühle des Souterrains  

Diese komfortable Wohnebene ist im UG eingelassen, und durch eine Wendeltreppe vom EG aus erreichbar. 
Über eine Bodenaushebung werden großzügige Lichtfenster ermöglicht, die für genügend Tageslicht in die 
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